



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



ME LLENA DE **ORGULLO**



Gobierno Municipal
Ixtaczoquitlán

**GOBIERNO
DE TODOS**

OFICIO: TAIP/034/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud

**ESTIMADO SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

Con fundamento en lo previsto por los artículos 6 constitucional, 143 párrafos primero y segundo, y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en atención a su solicitud con número de folio 300549124000037 me permito informarle lo siguiente:

En términos del artículo 134 fracción VII de la ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave: Se requirió la información solicitada el área correspondiente, misma que dio respuesta mediante un escrito el cual se anexa en archivo digital para su consulta en formato PDF.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud en términos de los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 143 y 145 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular por el momento y esperando haberle atendido en forma adecuada con relación a su solicitud de información, me suscribo a sus apreciables órdenes.

A T E N T A M E N T E
IXTACZOQUITLÁN, VER. A 15 AGOSTO 2024

LIC. CÉSAR JOEL DE JESÚS MORALES
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN



c.c.p. minutario

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE IXTACZOQUITLÁN, VERACRUZ
Av. Ruíz Galindo #211 - Col. Centro - C.P. 94450 - Tels. 272 721 0506 -
272 721 0505 Ext. 112



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



GOBIERNO
DE TODOS



IXTACZOQUITLÁN, VER A 07 DE AGOSTO DEL AÑO 2024
OFI. NÚM., 07A/08/2024/DMPCI

LIC. CESAR JOEL DE JESÚS MORALES
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL H.
AYUNTAMIENTO
IXTACZOQUITLÁN, VER.
PRESENTE. –

Por medio del presente y en respuesta al oficio con fecha de 18 de Julio del año 2024. numero de oficio TAIP/032/2024 y asunto el que se indica, mediante el cual, y en seguimiento a la solicitud de información con folio 300549124000037 presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia a la dirección que dignamente representa, se me solicita dar a conocer la siguiente información que se expresa en el acuse de recibo de solicitud de información que se anexa:

- Solicito conocer el Atlas de Riesgo con el que trabaja la actual administración municipal.

Hago de su conocimiento que en la actual administración se utilizan las plataformas digitales:

Atlas Nacional de Riesgos – Atlas de Riesgos del Estado de Veracruz – CENAPRED

http://www.atlasnacionalderiesgos.gob.mx/AtlasEstatales/?&NOM_ENT=Veracruz%20de%20Ignacio%20de%20la%20Llave&CVE_ENT=30

Atlas de Riesgos del Estado de Veracruz – AREV- Secretaría de Protección Civil del Estado de Veracruz

<http://atlasriesgospc.veracruz.gob.mx/>

- ¿Cuántas familias viven en zonas de riesgo?

Entre 10 y 15

- ¿Cuáles son las zonas de riesgo detectadas?

Calle 12, Colonia Lezama, Zacatla Alta, Barrio Juquila Tuxpanguillo

- ¿Cuáles son los tipos de riesgo en materia de protección civil al que esta expuesta la población en este municipio?

Geológicos, Hidrometeorológicos, Químico – Tecnológicos mayormente

GOBIERNO
MUNICIPAL



IXTACZOQUITLÁN

07 AGO. 2024

RECIBIDO

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

- ¿Se tiene contemplada la actualización del Atlas de Riesgos del municipio?

Si

Sin mas por el momento quedo a sus distinguidas órdenes.



T.E.G. IRVING EDUARDO BAUTISTA LÓPEZ
DIRECTOR DE PROTECCIÓN CIVIL DEL
H. AYUNTAMIENTO DE IXTACZOQUITLÁN, VER.
PROTECCIONCIVIL@IXTACZOQUITLAN.GOB.MX

Ccp. C. Augusto Nahúm Álvarez Pellico – Presidente Municipal – Para su conocimiento
Ccp. Archivo